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Capitolo               1011.                 2   (1.01.01.06.000) 
ACCERTAMENTI IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA ANNI PRECEDENTI (1) 

 
Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  1. 101 

 
Capitolo - Articolo 

 

Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

1011 2 ACCERTAMENTI IMPOSTA 
MUNICIPALE PROPRIA ANNI 
PRECEDENTI (1) 

100.000,00 53.727,50 36.901,01 100.000,00 14.164,00 5.644,00 140.000,00 60.243,64 3.022,00 110.000,00 10.138,00 14.553,00 110.000,00 4.790,72 9.147,00 

TOTALE 100.000,00 53.727,50 36.901,01 100.000,00 14.164,00 5.644,00 140.000,00 60.243,64 3.022,00 110.000,00 10.138,00 14.553,00 110.000,00 4.790,72 9.147,00 

(1) Accertamenti competenza e se presenti Accertamenti extracontabili 
(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno 
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Capitolo               1011.                 2   (1.01.01.06.000) 
ACCERTAMENTI IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA ANNI PRECEDENTI (1) 

 

*** METODO A *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti competenza % RIscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 53.727,50 36.901,01 90.628,51 100.000,00 90,63 

SI 2020 14.164,00 5.644,00 19.808,00 100.000,00 19,81 

SI 2021 60.243,64 3.022,00 63.265,64 140.000,00 45,19 

SI 2022 10.138,00 14.553,00 24.691,00 110.000,00 22,45 

SI 2023 4.790,72 9.147,00 13.937,72 110.000,00 12,67 

totale %  di riscossione 190,75 

numero elementi significativi 5 

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi  38,15 

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 61,85 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento   

dell'ente 

Accantonamento minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 110.000,00 68.035,00 100,00 68.035,00 

2026 110.000,00 68.035,00 100,00 68.035,00 

2027 110.000,00 68.035,00 100,00 68.035,00 

 

*** METODO B *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Riscossioni 
rapportate  

al peso 

Accertamenti 
competenza 

 

Accertamenti rapportati  
al peso 

% Riscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 0,10 53.727,50 36.901,01 90.628,51 9.062,85 100.000,00 10.000,00 90,63 

SI 2020 0,10 14.164,00 5.644,00 19.808,00 1.980,80 100.000,00 10.000,00 19,81 

SI 2021 0,10 60.243,64 3.022,00 63.265,64 6.326,56 140.000,00 14.000,00 45,19 

SI 2022 0,35 10.138,00 14.553,00 24.691,00 8.641,85 110.000,00 38.500,00 22,45 

SI 2023 0,35 4.790,72 9.147,00 13.937,72 4.878,20 110.000,00 38.500,00 12,67 

TOTALI 30.890,26  111.000,00 27,83 

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 72,17 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 110.000,00 79.387,00 100,00 79.387,00 

2026 110.000,00 79.387,00 100,00 79.387,00 

2027 110.000,00 79.387,00 100,00 79.387,00 

 

*** METODO C *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti 
competenza 

 

% Riscossioni  
su accertamenti 

% Riscossioni su 
accertamenti rapportate al 

peso 

SI 2019 0,10 53.727,50 36.901,01 90.628,51 100.000,00 90,63 9,06 

SI 2020 0,10 14.164,00 5.644,00 19.808,00 100.000,00 19,81 1,98 

SI 2021 0,10 60.243,64 3.022,00 63.265,64 140.000,00 45,19 4,52 

SI 2022 0,35 10.138,00 14.553,00 24.691,00 110.000,00 22,45 7,86 

SI 2023 0,35 4.790,72 9.147,00 13.937,72 110.000,00 12,67 4,43 

TOTALE 27,85 

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 72,15 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 110.000,00 79.365,00 100,00 79.365,00 

2026 110.000,00 79.365,00 100,00 79.365,00 

2027 110.000,00 79.365,00 100,00 79.365,00 
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Capitolo               3243.                 1   (3.01.03.01.000) 
PROVENTI DIVERSI PER CONCESSIONE IN USO AREE DI PROPRIETA COMUNALE (2) 

 
Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  3. 100 

 
Capitolo - Articolo 

 

Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

Accertamenti 
competenza 

(1) 

Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

(2) 

3243 1 PROVENTI DIVERSI PER 
CONCESSIONE IN USO AREE 
DI PROPRIETA COMUNALE (2) 

35.367,46 35.367,46 0,00 35.367,46 35.367,46 0,00 39.517,90 39.517,90 0,00 34.694,47 34.694,47 0,00 35.642,32 35.642,32 0,00 

TOTALE 35.367,46 35.367,46 0,00 35.367,46 35.367,46 0,00 39.517,90 39.517,90 0,00 34.694,47 34.694,47 0,00 35.642,32 35.642,32 0,00 

(1) Accertamenti competenza e se presenti Accertamenti extracontabili 
(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno 
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Capitolo               3243.                 1   (3.01.03.01.000) 
PROVENTI DIVERSI PER CONCESSIONE IN USO AREE DI PROPRIETA COMUNALE (2) 

 

*** METODO A *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti competenza % RIscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 35.367,46 0,00 35.367,46 35.367,46 100,00 

SI 2020 35.367,46 0,00 35.367,46 35.367,46 100,00 

SI 2021 39.517,90 0,00 39.517,90 39.517,90 100,00 

SI 2022 34.694,47 0,00 34.694,47 34.694,47 100,00 

SI 2023 35.642,32 0,00 35.642,32 35.642,32 100,00 

totale %  di riscossione 500,00 

numero elementi significativi 5 

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi  100,00 

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 0,00 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento   

dell'ente 

Accantonamento minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 36.500,00 0,00 100,00 0,00 

2026 36.500,00 0,00 100,00 0,00 

2027 36.500,00 0,00 100,00 0,00 

 

*** METODO B *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Riscossioni 
rapportate  

al peso 

Accertamenti 
competenza 

 

Accertamenti rapportati  
al peso 

% Riscossioni su 
accertamenti 

SI 2019 0,10 35.367,46 0,00 35.367,46 3.536,75 35.367,46 3.536,75 100,00 

SI 2020 0,10 35.367,46 0,00 35.367,46 3.536,75 35.367,46 3.536,75 100,00 

SI 2021 0,10 39.517,90 0,00 39.517,90 3.951,79 39.517,90 3.951,79 100,00 

SI 2022 0,35 34.694,47 0,00 34.694,47 12.143,06 34.694,47 12.143,06 100,00 

SI 2023 0,35 35.642,32 0,00 35.642,32 12.474,81 35.642,32 12.474,81 100,00 

TOTALI 35.643,16  35.643,16 100,00 

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 0,00 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 36.500,00 0,00 100,00 0,00 

2026 36.500,00 0,00 100,00 0,00 

2027 36.500,00 0,00 100,00 0,00 

 

*** METODO C *** 

Contabilità 
DLgs 118/2011 

Anno Peso Riscossioni 
competenza 

Riscossioni 
residui 

Riscossioni considerate  
nei calcoli 

Accertamenti 
competenza 

 

% Riscossioni  
su accertamenti 

% Riscossioni su 
accertamenti rapportate al 

peso 

SI 2019 0,10 35.367,46 0,00 35.367,46 35.367,46 100,00 10,00 

SI 2020 0,10 35.367,46 0,00 35.367,46 35.367,46 100,00 10,00 

SI 2021 0,10 39.517,90 0,00 39.517,90 39.517,90 100,00 10,00 

SI 2022 0,35 34.694,47 0,00 34.694,47 34.694,47 100,00 35,00 

SI 2023 0,35 35.642,32 0,00 35.642,32 35.642,32 100,00 35,00 

TOTALE 100,00 

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 0,00 

 

Anno Previsione  
competenza 

Accantonamento  
minimo 

% di applicazione  
accantonamento 

dell'ente 

Accantonamento  minimo 
rapportato alla % di applicazione 

dell'ente 

2025 36.500,00 0,00 100,00 0,00 

2026 36.500,00 0,00 100,00 0,00 

2027 36.500,00 0,00 100,00 0,00 

 


